para comparecer em audiência de conciliação em data a ser aprazada por 
esse douto Juízo, sob pena de revelia e incidência de seus efeitos; 

b. Seja o presente feito instruído e após julgado procedente, 
condenando a requerida no pagamento de indenização no valor R$ 
3.375,00 (três mil e trezentos e setenta e cinco reais) como determina 
a Lei 6.194/74, atualizados desde a data da liquidação; 

c. Seja concedida a gratuidade judicial para efeitos recursais, eis que o 
requerente se amolda aos termos estabelecidos no art. 98 e seguintes do 
NCPC; 

d. Pretende provar suas alegações por todos os meios de prova em direito

[...]

O presente feito se encontra instruído à suficiência conforme farta 
documentação apostada, inclusive laudos e relatórios médicos. Acaso 
Vossa Excelência entenda necessária realização de prova de exame 
pericial, o que não se quer crer, desde logo requer. 

Dar-se-á presente causa o valor de R$ 3.375,00 (três mil e trezentos e setenta e 
cinco reais). 

Eis os termos em que, respeitosamente, espera deferimento. 

Umbaúba/SE, 15 de março de 2019. 

Diogo dos Santos Lima 
OAB/SE 12.013 

Cinthia Maianna G N Lima 

OAB/BA 35.078

Poder Judiciário

Do Estado de Sergipe

UMBAÚBA DA COMARCA DE UMBAÚBA